tertiove  commonila,  nisi  reatum  suum 
congrua  satisfactione  correxerit,  potestatis 
bonorisque  sui  dignitate  careat,  reamque 
se  divino  iudicio  existere  de  perpetrala 
iniquità  te  cognoscal,  et  a  sacratissimo 

Co  i  pere  et  Sanguine  Dei,  ac  Domini  Re- 
demploris  nostri  Iesu  Chrisli  aliena  fiat, 

atque  in  extremo  examine  dislriclae  ul- 
tioni  subiaceat.  Cunctis  autem  eidem  loco 

sua  iura  servantibus  sit  pax  Domini  no- 
stri Iesu  Cliristi,  quatenus  et  hic  fru- 

ctum  bonae  actionis  percipiant,  et  apud 
districtum  Iudicem  praemia  aeternae  pacis 
inveniant.  Amen. 

Dat.  Laiemni   per   manum  Raynerii 
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sanclae  Romanae  Ecclesiae  vicecancellarii, 

Icilio  idus  maii,  indiclione  quinta,  incar- 
nalionis  dominicae  anno  millesimo  du- 

centesimo  decimoseptimo ,  pontificatus 
vero  domini  Honorii  Papae  tertii  anno 

primo. 
Dat.  die  13  maii  1217,  pontif.  anno  i. 

Clausulae. 

XI. 

Exhorlaiio  ad  omnes  Galliaruin  praelatos, 

ut  prò  anniversariis  adimplendis  in  ca- 
thedralibus  et  conventualibus  Ecclesiis 

diebus  feslis  et  aliis,  alia  missa  decan- 
tanda  practermilli  non  debeat  (1). 

SIIMMAR1UM 

Exordium.  —  Caussae  decreti  huius.  — Man- 
dai Galliae  praelalis  ut  prò  anniversariis 

adimplendis  alias  missas  decantandas  non 

praetermiltant. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilibus  fratribus  archiepiscopis,  et  episoopis 
et  universis  aliis  Ecclesiarum  praelatis,  et 

clericis  per  Franciam  constitatis,  salutcm 

et  apostolicam  benedictionem. 

Cum  creatura  non  habeat  quid  prò 

meritis  respondeat  Creatori,  qui  ut  eam 
de  corruptionis  eriperet  servitute,  ac  in 
libertatem  filiorum  vocaret,  servi  formam 

suscipiens  tradidit  semetipsum,  nec  de- 
sint  ei  naturalia  et  gratuita  beneficia 

elargiri  ;  non  est,  unde  quis  se  debeat 
ab  obsequiis  excusare  divinis,  praesertim 

ad  quae  prò  cerlis  stipendiis,  quae  re- 
cepit,  se  professione  facta  specialiter 

obligavit ,  quaeve  fideliter  •  exequendo  , 
quamvis  solvat  debitum,  salutis  propriae 
profeclum  prosequilur  incomparabile  sibi 
exinde  meritum  comparando.  Nam  etsi  di- 
ves  in  omnibus  Dominus  non  nisi  prò 
nobis  egeat  bonis  nostris  ;  beneplacitum 
tamen  est  ei,  ut  creatura  se  totam  im- 
pendat  in  laudibus  Creatoris,  quia  de